
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56024 

   Επανακαθορισμός της Προκαταρκτικής Γραμμής 
Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) και αρχικός καθορισμός παρα-
λίας στη θέση «ΑΓ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» Τ.Κ. ‘Ανω Γερα-
καρίου Δ.Ε. Αλυκών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζα-
κύνθου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» (Α’ 45).

4. Την υπ’ αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 15).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(Α΄ 285) όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 

(Α΄ 65) και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π. 

Δ.Ε.Ι.

12. Την υπ’  αρ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 

(Β΄ 595) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμο-

γή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του 

ν. 2971/2001.

13. Το γεγονός ότι η περιοχή του θέματος δεν εμπί-

πτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 

από την ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις περιοχές στις 

οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 

αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν 

με το υπό στοιχεία  Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 

εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΣ που κοινοποιήθηκε στις 

Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσί-

ας του Υπουργείου Οικονομικών.

14. Την από 15-12-2022 αίτηση της Ρέιτσελ Φίβη Χάρ-

μαν του Ρόμπερτ με την οποία ζητείται ο καθορισμός 

παραλίας με την συναρμογή των καθορισμένων οριο-

γραμμών αιγιαλού έμπροσθεν της ιδιοκτησίας της με τα 

στοιχεία που υπάρχουν στον φάκελο της αίτησης. 

15. Το γεγονός ότι στα νότια του ακινήτου και σε μικρό-

τερη απόσταση των 500 μέτρων,από τα όρια ιδιοκτησίας 

του αιτούντα, έχουν καθοριστεί οι οριογραμμές αιγιαλού 

και παραλίας με την υπ’ αρ. 5874/23-05-2005 απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

(Δ΄ 648) και στη συνέχεια της μέχρι και πέραν από το 

ακίνητο αυτό έχει καθοριστεί μόνο η οριογραμμή του 

αιγιαλού (οριστικοποίηση Π.Ο.Α.) με την υπ’ αρ. 146652/

13-07-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Δ΄ 298).

16. Το γεγονός ότι η υπόψη περιοχή βρίσκεται εκτός 

σχεδίου και εκτός οικισμού εκτός περιοχών NATURA 

2000 και εκτός ΕΘΠΖ.

17. Το εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο ΕΓΣΑ ’87 

διάγραμμα 1/1 κλίμακας 1:1000 με υπόβαθρο τους ορθο-

φωτοχάρτες της ΕΚΧΑ Α.Ε. που συνοδεύει την παρούσα 

Έκθεση. Το διάγραμμα αυτό συντάχθηκε τον Μάιο του 

2023 από τον Πολιτικό Μηχανικό Σάντα Κωνσταντίνο,ε-

λέγχθηκε από τον Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 553

6003

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.03 18:05:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6004 Τεύχος Δ’ 553/03.07.2023

Ζακύνθου Βασίλειο Παλαιοθόδωρο και θεωρήθηκε τον 
Μάιο του 2023 από α/α Προϊσταμένου Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Ζακύνθου Μουζάκη Χριστίνα Αγγελική.

18. Την από 30-05-2023 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/01 για τον επανακαθορισμό της 
Προκαταρκτικής Γραμμής Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) και αρχικό 
καθορισμό παραλίας στη θέση «ΑΓ.ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» Τ.Κ. 
‘Ανω Γερακαρίου Δ.Ε. Αλυκών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. 
Ζακύνθου

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προυπο-
λογισμού.

20. Το υπ’ αρ. 2786/14-06-2023 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Ζακύνθου προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για την έκδοση της παρούσας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30-05-2023 έκθεση της Επιτρο-
πής του άρθρου 3 του ν. 2971/01 περί επανακαθορισμού 
της Προκαταρκτικής Γραμμής Αιγιαλού (Π.Ο.Α.)και αρχι-
κού καθορισμού παραλίας στη θέση «ΑΓ.ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» 
Τ.Κ. ‘Ανω Γερακαρίου Δ.Ε. Αλυκών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. 
Ζακύνθου καθώς επίσης και το από τον Μάιο του 2023 
Τοπογραφικό Διάγραμμα 1:1000 του Πολιτικού Μηχα-
νικού Σάντα Κωνσταντίνο,ελέγχθηκε από τον Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου Βασίλειο Παλαι-
οθόδωρο και θεωρήθηκε τον Μάιο του 2023 από α/α 
Προϊσταμένου Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου Μου-
ζάκη Χριστίνα Αγγελική, εξαρτημένου από το κρατικό 
δίκτυο ΕΓΣΑ’87 με υπόβαθρο τους ορθοφωτοχάρτες της 
ΕΚΧΑ Α.Ε, ως εξής:

Α. Επανακαθορίζονται οι κορυφές Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ 
και Ι, Κ, Λ, Μ της οριογραμμής της Π.Ο.Α. για τη συναρμο-
γή της με την εγκεκριμένη γραμμή αιγιαλού με το ΦΕΚ Δ΄ 
648/2005 ώστε να εξασφαλίζεται η ομαλή προσαρμογή 
και η συνέχεια της γραμμής αιγιαλού που καθορίζεται 
στο παρόν με βάση την Π.Ο.Α. ΦΕΚ Δ΄ 298/2018 και με 
κόκκινη πολυγωνική γραμμή καθορίζεται η οριογραμμή 
αιγιαλού με τα σημεία 1, 2, 3,… 95, 96, 97 όπου το σημείο 
97 ταυτίζεται με το σημείο 1 της καθορισμένης γραμμής 
αιγιαλού με το ΦΕΚ Δ΄ 648/2005. Τα υπόλοιπα σημεία της 
οριογραμμής του αιγιαλού (1, 2, 3, 4,…94, 95) ταυτίζο-
νται με τα σημεία της Π.Ο.Α. (Δ΄ 298/2018) εκτός από τα 
σημεία 29,30 που προκύπτουν από τον επανακαθορισμό 
της με κατάργηση των σημείων της Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η, επίσης 
το σημείο 96 προκύπτει για την ομαλότερη συναρμογή 
με το σημείο 1 (της καθορισμένης γραμμής Αιγιαλού 
του προαναφερομένου ΦΕΚ),που ταυτίζεται με το 97 
της παρούσας μετά την κατάργηση των σημείων Ι,Κ,Λ,Μ 
της Π.Ο.Α.

Β. Καθορίζεται οριογραμμή παραλίας με κίτρινη πο-
λυγωνική γραμμή και κορυφές 1’, 2’, 3’,…77’, 78’ όπου το 
σημείο 78’ ταυτίζεται με το σημείο 1’ της καθορισμένης 
γραμμής παραλίας με ΦΕΚ Δ΄ 648/2005, σε απόσταση 
15 μέτρων από την καθορισμένη ανωτέρω οριογραμμή 
αιγιαλού. Η απόσταση αυτή θεωρείται απαραίτητη ως 
συνέχεια της καθορισμένης οριογραμμής παραλίας με 
το ΦΕΚ Δ΄ 648/2005.

Το πλάτος των 15 μέτρων αποφασίστηκε καθώς και 
για λόγους ομοιομορφίας και συνέχειας με το υφιστά-

μενο καθορισμό παραλίας στην περιοχή με το Φ.Ε.Κ. 
Δ΄ 648/2005 όπου έχει μεταβαλλόμενη απόσταση 10 
έως 15 μέτρα από την καθορισμένη οριογραμμή του 
αιγιαλού σύμφωνα με το εγκεκριμένο Τοπογραφικό Δι-
άγραμμα του καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στο ΦΕΚ Δ΄ 648/2005.

Γ. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Δεν διαπιστώθηκε να υπάρχουν κτιριακές κατασκευές 

εντός της καθοριζόμενης ζώνης παραλίας.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 

του αιγιαλού και της παραλίας της παρούσας έκθεσης 
αναγράφονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ’87, κα-
θώς επίσης και οι συντεταγμένες των κορυφών 1-2-3 και 
1’-2’-3’ των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας 
που καθορίστηκαν με το ΦΕΚ Δ΄ 648/2005 για λόγους 
συναρμογής ομοιομορφίας και τήρησης των προδια-
γραφών των διαγραμμάτων καθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας. Επίσης στο ανωτέρω διάγραμμα 
με λεπτή κόκκινη διακεκομμένη γραμμή εμφανίζεται 
η οριογραμμή της Π.Ο.Α. (Δ΄ 298/2018) και αναγράφο-
νται σε σύστημα συντεταγμένων, ΕΓΣΑ ’87 σε πίνακα τα 
σημεία που καταργούνται και είναι τα σημεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ για διόρθωση καθώς και τα σημεία Ι,Κ,Λ,Μ για 
την ομαλη συνέχεια και συναρμογή με την υφιστάμενη 
καθορισμένη γραμμή αιγιαλού του ΦΕΚ Δ΄ 648/2005.

Τα συνοδευτικά της παρούσας Απόφασης (Τοπογρα-
φικό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, Απόφαση Γραμ-
ματέα είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 
και στην διεύθυνση: https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του ν. 2971/2001

Για τον επανακαθορισμό της προκαταρκτικής 

οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) και αρχικός 

καθορισμός παραλίας στην θέση «ΑΓ. 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» Τ.Κ Άνω Γερακαρίου Δ.Ε. Αλκυών 

Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα στις 30-05-2023, ημέρα Τρίτη, 
οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μουζάκη Χριστίνα-Αγγελική ΔΕ/Εφοριακών, Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ζακύνθου, ως Πρόεδρος.

2. Δώνος Μηνάς, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης Ζα-
κύνθου, ως Μέλος.

3. Μαυρία Αγγελική Π/Ε Πολιτικών Μηχανικών Διευ-
θύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Δήμου Ζακύνθου 
ως Μέλος

και με απόντα τα Μέλη Φαραού Μαριέττα, ΠΕ/Τοπο-
γραφών Μηχανικών, Διευθύντρια της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Ζακύνθου και του νόμιμου Αναπλη- 
ρωτή της, καθώς

και του Χριστοφορίδη Κωνσταντίνο Τ/Ε Τοπογράφων, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ιονίου και του νόμιμου αναπληρωτή του,

που αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6005Τεύχος Δ’ 553/03.07.2023

ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει, όπως καθο-
ρίσθηκε η σύνθεσή της με την με τις υπ’ αρ. 232204/
11-01-2021, 232204 ΟΕ/18-03-2022, 55684/12-04-2022 
και 39947/08-05-2023, αποφάσεις του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Ζακύνθου, ύστερα από την υπό στοιχεία 
49348 EΞE 2023/23/05/2023 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία των μελών της Επιτροπής 
και μετά από αυτοψία που έγινε την ίδια ημερομηνία 
στην υπόψη θέση και έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και 
παραλίας» (Α΄ 285) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα

2. Την υπ’  αρ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 
(Β΄ 595) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμογή 
των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

4. Το γεγονός ότι η υπόψη περιοχή δεν εμπίπτει στις 
περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από την 
ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις περιοχές στις οποίες 
αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού 
και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με το υπό 
στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευ-
τικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. που κοινοποιήθηκε στις Υπηρε-
σίες της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την από 15-12-2022 αίτηση της Ρέιτσελ Φίβη Χάρ-
μαν του Ρόμπερτ με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
παραλίας με την συναρμογή των καθορισμένων ορι- 
ογραμμών αιγιαλού έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του 
με τα στοιχεία που υπάρχουν στον σχετικό φάκελο της 
αίτησης.

6. Το γεγονός ότι νότια του ακινήτου και σε μικρότε-
ρη απόσταση των 500μ από τα όρια ιδιοκτησίας του 
αιτούντα, έχουν καθοριστεί οι οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας με την υπ’ αρ. 5874/23-05-2005 απόφα-
ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Δ΄ 
648) και στη συνέχεια της μέχρι και πέραν από το ακί-
νητο αυτό έχει καθοριστεί μόνο η οριογραμμή του αι-
γιαλού (οριστικοποίηση Π.Ο.Α.) με την υπ’ αρ. 146652/
13-07-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Δ΄ 298).

7. Το γεγονός ότι η υπόψην περιοχή βρίσκεται εκτός 
σχεδίου και εκτός οικισμού, εκτός περιοχών NATURA 
2000 και εκτός ΕΘΠΖ.

8. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα, 
ενώ η περιοχή δεν έχει ακόμα ενταχθεί στο Εθνικό Κτη-
ματολόγιο.

9. Το εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ’ 87) 
διάγραμμα με αριθμό 1/1 κλίμακας 1:1000 με υπόβαθρο 
τους ορθοφωτοχάρτες της ΕΚΧΑ Α.Ε. που συνοδεύει την 
παρούσα έκθεση. Το διάγραμμα αυτό συντάχθηκε τον 

Μάιο 2023 από τον πολιτικό μηχανικό Σάντα Κωνστα-
ντίνο και ελέγθηκε από τον μηχανικό της Κτηματι- κής 
Υπηρεσίας Ζακύνθου Παλαιοθόδωρο Βασίλειο και θε-
ωρήθηκε τον Μάιο του 2023 από την Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου Μουζά- 
κη Χριστίνα Αγγελική.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος:
α) Επανακαθορίζονται οι κορυφές (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 

και Ι, Κ, Λ, Μ) της οριογραμμής της Π.Ο.Α. για την συναρ-
μογή της με τις εγκεκριμένες γραμμές αιγιαλού με το Δ΄ 
648/2005 ώστε να εξασφαλίζεται η ομαλή προσαρμογή 
και η συνέχεια της γραμμής αιγιαλού που καθορίζεται 
στο παρόν με βάση την Π.Ο.Α. ΦΕΚ Δ΄ 298/2018 και με 
κόκκινη πολυγωνική γραμμή καθορίζεται η οριογραμ-
μή αιγιαλού με τα σημεία 1, 2, 3,... 95, 96, 97 όπου το 
σημείο 97 ταυτίζεται με το σημείο 1 της καθορισμένης 
γραμμής αιγιαλού με το ΦΕΚ Δ΄ 648/2005. Τα υπόλοιπα 
σημεία της οριογραμμής του αιγιαλού (1, 2, 3, 4..., 94, 95,) 
ταυτίζονται με τα σημεία της Π.Ο.Α. (Δ΄ 298/2018) εκτός 
από τα σημεία 29,30 που προκύπτουν από τον επανακα-
θορισμό της με κατάργηση των σημείων της Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, επίσης το σημείο 96 προκύπτει για την ομαλότερη 
συναρμογή με το σημείο 1 (της καθορισμένης γραμμής 
Αιγιαλού του παραπάνω ΦΕΚ), που ταυτίζεται με το 97 
της παρούσας, μετά την κατάργηση των σημείων Ι, Κ, Λ, 
Μ της ΠΟΑ.

β) Καθορίζεται οριογραμμή παραλίας με κίτρινη πο-
λυγωνική γραμμή και κορυφές 1’, 2’,..., 77’, 78’ όπου το 
σημείο 78’ ταυτίζεται με το σημείο 1’ της καθορισμένης 
γραμμής παραλίας με το ΦΕΚ Δ΄ 648/2005, σε απόσταση 
15 μέτρων από την καθορισμένη ανωτέρω οριογραμμή 
αιγιαλού. Η απόσταση αυτή θεωρείται απαραίτητη ως 
συνέχεια της καθορισμένης οριογραμμής παραλίας με 
το ΦΕΚ Δ΄ 648/2005.

Το πλάτος των 15 μέτρων αποφασίστηκε για λόγους 
ομοιομορφίας και συνέχειας με τον υφιστάμενο καθο-
ρισμό παραλίας στην περιοχή με το Φ.Ε.Κ. Δ΄ 648/2005 
όπου έχει μεταβαλόμενη απόσταση 10 έως 15 μέτρα από 
την καθορισμένη οριογραμμή Αιγιαλού σύμφωνα με το 
εγκεκριμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα του Καθορισμού 
των οριογραμμών Αιγιαλού και Παραλίας στο ΦΕΚ Δ΄ 
648/2005.

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Δεν διαπιστώθηκε να υπάρχουν κτιριακές κατασκευές 

εντός της καθοριζόμενης ζώνης παραλίας.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 

του αιγιαλού και της παραλίας της παρούσας έκθεσης 
αναγράφονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ’87 σε 
πίνακα επί του ανωτέρω διαγράμματος, καθώς και οι 
συντεταγμένες των κορυφών 1-2-3 και 1’-2’-3’ των ορι-
ογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας που καθορί-
σθηκαν με τo ΦΕΚ Δ΄ 648/2005 για λόγους συναρμογής, 
ομοιομορφίας και τήρησης των προδιαγραφών των δι-
αγραμμάτων καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας.

Επίσης στο ανωτέρω διάγραμμα με λεπτή κόκκινη δια-
κεκομένη γραμμή εμφανίζεται η οριογραμμή της Π.Ο.Α. 
(Δ΄ 298/2018) και αναγράφονται σε σύστημα συντεταγ-
μένων ΕΓΣΑ’87 σε πίνακα τα σημεία που καταργούνται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6006 Τεύχος Δ’ 553/03.07.2023

και είναι τα σημεία: Α, Β ,Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ για διόρθωση καθώς και τα σημεία: Ι, Κ, Λ, Μ για την ομαλή συνέχεια και 

συναρμογή με την υφιστάμενη καθορισμένη οριογραμμή Αιγιαλού του ΦΕΚ Δ΄  648/2005.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ - ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΟΥΖΑΚΗ ΜΗΝΑΣ ΔΩΝΟΣ

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΑΥΡΙΑ

 ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΦΑΡΑΟΥ (Απούσα)

 ΚΩΝΣΤΑΝΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ (Απών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6007Τεύχος Δ’ 553/03.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6008 Τεύχος Δ’ 553/03.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6009Τεύχος Δ’ 553/03.07.2023

Η απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να δημοσι-
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6010 Τεύχος Δ’ 553/03.07.2023

*04005530307230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


